
Aktivní trávené volného času s dětmi v Praze  

V rámci projektu: Podpora komunitních aktivit cizinců (CZ.07.3.63/0.0/0.0/17_051/0000698) 

plánujeme v průběhu léta pro vaše děti plno volnočasových aktivit a výletů. Kapacity jsou ovšem 

omezené, a tak, pokud se vaše dítě na výlety nedostalo, nesmutněte a inspirujte se níže. Rozhodli 

jsme se vám dát před létem doporučení a tipy, kam vyrazit s dětmi v Praze a okolí a jak společně 

trávit volný čas. Naleznete zde zajímavá místa, odkazy na webové stránky a informace o vstupném.  

Weby, kde se inspirovat:  

www.kudyznudy.cz 

www.vylety-zabava.cz  

www.kampocesku.cz 

 

MINIZOO A PARKY 

ZOOKOUTEK MALÁ CHUCHLE 

Mezi obyvatele zookoutku patří například jelen evropský, prase divoké, rys ostrovid, liška obecná 

nebo výr velký, psík mývalovitý, nutrie říční nebo norek americký. 

Občerstvení, hřiště, toalety, další hřiště cestou 

http://www.praha-priroda.cz/lesy/chuchelsky-haj/zookoutek-mala-chuchle/ 

 

 

 

 

 

http://www.kudyznudy.cz/
http://www.vylety-zabava.cz/
http://www.kampocesku.cz/
http://www.praha-priroda.cz/lesy/chuchelsky-haj/zookoutek-mala-chuchle/


Stanice přírodovědců - DDM hl. m. Prahy 

• Můžete obdivovat klokany, poníky, lamu, papoušky nebo mohou obdivovat krokodýly, 

varany či malé opičky v tropickém teráriu. 

• Na kopci nad OC Nový Smíchov 

• Toalety, občerstvení, hřiště  

http://www.ddmpraha.cz/stanice-prirodovedcu 

 

 

Toulcův dvůr 

• kachny, slepice, husy, králíky, prasata, poníky, krávy, kozy, ovce v létě také včely a můžete 

zahlídnout lesní veverku 

• Toalety, občerstvení, hřiště 

• Zastávka autobusu Toulcův Dvůr 

• https://www.toulcuvdvur.cz/  

 

 

 

 

 

 

http://www.ddmpraha.cz/stanice-prirodovedcu
https://www.toulcuvdvur.cz/


Restaurace Na tý louce zelený … 

• Prasátka, ovce, kozy 

• Součástí venkovní restaurace 

• Moc pěkné hřiště, příjemné posezení 

• https://www.natyloucezeleny.cz/  

 

 

 

Milíčovský dvůr  

• Jsou zde k vidění koně, husy, kozy, ovce, prasátka, a jiné domácí zvířectvo.  

• Nedaleko je několik rybníků a také dětské hřiště. 

• Autobusová zastávka Milíčov 

 

Divoká zahrada Hostivař 

• bílí daňkové, mufloni a vodní ptáci. 

• Jedná se o detašované pracoviště 

záchranné stanice (spolu s Kunraticemi, 

Malou Chuchlí a Kamýkem (ten je v 

rekonstrukci)) 

• Rekonstruováno 2012 

 

 

Královská obora Stromovka 

 Restaurace, hřiště, rybníčky, stezky 

(nově zrekonstruované) 

 Naučná stezka Stromovkou za 

poznáním (zajímavé informace o fauně, flóře 

a historii parku, ale zároveň láká 

ke sportovnímu vyžití a pobavení během 

návštěvy Stromovky. Stezka začíná vstupem 

do Stromovky u Výstaviště a končí 

u Místodržitelského letohrádku.) 

 

 

https://www.natyloucezeleny.cz/


Petřín  

• Park, zahrady, jezírka, studánky, hřiště 

• Růžový sad – u hvězdárny Petřína 

• Zahrada Květnice – milá malá květinová zahrada v sevření 

hradeb poblíž Růžového sadu 

• Další zahrady 

• Lanová dráha na Petřín  

• Petřínská rozhledna  

• Zrcadlové bludiště 

• Hladová zeď – ohraničující Malou Stranu rozšířenou Karlem IV. 

• Štefánikova hvězdárna z roku 1928 

 

Kunratický les 

• Největší zalesněná plocha v Praze 

• Hřiště, zvířátka, restaurace, studánky 

• Mufloni IKEM 

• Na tý louce zelený.. 

• U krále Václava 

• Nový hrádek (zřícenina) 

• https://www.krcakzije.cz/lokalita/kunraticky-les-nebo-krcak.html 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/R%C5%AF%C5%BEov%C3%BD_sad_na_Pet%C5%99%C3%ADn%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zahrada_Kv%C4%9Btnice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lanov%C3%A1_dr%C3%A1ha_na_Pet%C5%99%C3%ADn
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pet%C5%99%C3%ADnsk%C3%A1_rozhledna
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zrcadlov%C3%A9_bludi%C5%A1t%C4%9B_na_Pet%C5%99%C3%ADn%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hladov%C3%A1_ze%C4%8F
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0tef%C3%A1nikova_hv%C4%9Bzd%C3%A1rna
https://www.krcakzije.cz/lokalita/kunraticky-les-nebo-krcak.html


Prokopské údolí  

• Jezírka, studánky, potůček, hřiště, 

veřejná ohniště 

• Klukovická jeskyně 

• Děvín (od 2021 by zde měli být koně 

převalského) 

• Dívčí hrady 

• Vlakem Praha-Hlubočepy 

 

 

 

Hostivařský lesopark 

• Hřiště, cyklostezky, piknikové místo s ohništěm.  

• Hostivařská přehrada (koupání). 

• naučná stezka Povodím Botiče  

• V západní části lesa (Chodov) se nachází hájovna se zookoutkem a zatopeným lomem pro 

vodní ptactvo.  

• Vedle Toulcův dvůr 

• http://www.praha-priroda.cz/lesy/hostivarsky-lesopark/ 

 

http://www.praha-priroda.cz/lesy/hostivarsky-lesopark/


Divoká Šárka 

• Nádherná příroda se skalami 

• Šárecký potok 

• Koupaliště 

• Přehrada Džbán 

• Opera v Šárce 

• Pasou se zde ovce a kozy 

• http://www.praha-priroda.cz/chranena-

priroda/zvlaste-chranena-uzemi/divoka-

sarka/ 

 

Braník 

• Kolem řeky Vltavy 

• Kačenky, nutrie, labutě 

• cyklostezka 

• Půjčovna paddleboardů, kajaků. Kanoí a jiného sportovního vybavení 

• Klub otužilců 

• Hřiště, restaurace, občerstvení 

 

 

http://www.praha-priroda.cz/chranena-priroda/zvlaste-chranena-uzemi/divoka-sarka/
http://www.praha-priroda.cz/chranena-priroda/zvlaste-chranena-uzemi/divoka-sarka/
http://www.praha-priroda.cz/chranena-priroda/zvlaste-chranena-uzemi/divoka-sarka/


Chodovská tvrz 

• Hřiště, minigolf,  

•  inline brusle,  

• disk golf,  

• gril 

• divadýlka,  

• restaurace, 

• https://chodovskatvrz.cz/ 

 

 

 

Vojanovy sady 

• Historická zahrada v centru Prahy 

• ráj pávů  

• Malé hřiště 

• U metra Malostranská 

 

 

 

Valdštejnská zahrada 

• Senát 

• Sovy, pávi (i bílí), jezírko s 

velkými barevnými kapříky 

• U metra Malostranská 

• https://www.senat.cz/informace/pro_verejnost/valdstejnska_zahrada/ 

 

 

https://chodovskatvrz.cz/
https://www.senat.cz/informace/pro_verejnost/valdstejnska_zahrada/


Kampa 

• park 

• Čertovka 

• Hřiště u Karlova mostu 

• Velkopřevorský mlýn - poslední 

zachovalý starý renesanční mlýn ze 16. 

století, s velkým dřevěným kolem 

 

 

 

 

 

Labyrintárium Loučeň 

• Celkově je na zámku Loučeň a v 

jeho zahradách k vidění 

dvanáct labyrintů a bludišť! 

• Vstupné 

• Cena: 120 Kč 

• Snížená cena: 100 Kč 

• Rodinná cena:: 400 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Velkop%C5%99evorsk%C3%BD_ml%C3%BDn


HŘIŠTĚ PRO DĚTI V PRAZE A OKOLÍ  

Gutovka 

• Různá hřiště,  

• Lanové hřiště 

• Vodní prvky 

• Minigolf 

• Skatepark 

• Lezecká stěna 

• Restaurace 

• https://www.gutovka.cz/ 

 

 

Malešický park 

• Hudební prvky 

• Nádherné zajímavé vodní prvky 

• Hřiště 

• Hřiště pro psy 

• Toalety ano, občerstvení ne 

• Bus 155 (Univerzitní)  

 

 

 

Areál Vltavanů 229 

• v blízkosti Vltavy 

• Restaurace a kavárna 

s dětskou hernou a velkou letní 

terasou 

• Velký lanový komplex se 

skluzavkami ve střední Evropě 

• Vlak branického nádraží 

• https://www.vltavanu229.cz/ 

 

https://www.gutovka.cz/
https://www.vltavanu229.cz/


Ze starých pověstí českých 

• Hřiště na Vyšehradě 

• Dřevěné sochy osob ze starých českých 

pověstí 

• Nejsou toalety ani občerstvení 

• V okolí jsou restaurace a občerstvení 

 

 

 

 

MUZEA 

Království železnic 

• největší modelová železnice v ČR 

• Stroupežnického 23 

150 00 Praha 5 

• Cena: 260 Kč 

• Snížená cena: 180 Kč 

• Rodinná cena:: 600 Kč 

• www.kralovstvi-zeleznic.cz  

 

 

Národní technické muzeum v Praze 

• stálé expozice Chemie kolem nás, Měření 

času, hutnictví, Interkamera a Technika hrou, 

expozice televizního studia nebo expozice 

kontaktních čoček. 

• Kostelní 42, 170 78 Praha 7 

• Vstupné 

• Cena: 250 Kč 

• Snížená cena: 130 Kč 

• Rodinná cena:: 470 Kč 

http://www.kralovstvi-zeleznic.cz/


 

Národní zemědělské muzeum v Praze 

• na střeše budovy otevřela vyhlídková 

terasa s piknikovou loučkou 

• Kostelní 44, 170 00 Praha 7 

• Vstupné 

• Cena: 150 Kč 

• Snížená cena: 80 Kč  

 

 

 

 

Muzeum Karla Zemana v Praze 

• Pořádá workshopy pro děti 

• Plavba lodí 

• Saská 3, 110 00 Praha 1 

• Vstupné 

• Cena: 250 Kč 

• Snížená cena: 160 Kč 

• Rodinná cena:: 490 Kč 

• www.muzeumkarlazemana.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.muzeumkarlazemana.cz/


Muzeum MHD 

• více než čtyři desítky historických vozidel a mnoho dalších exponátů 

• V tramvajové vozovně v Praze-Střešovicích 

• otevřeno od 13. června 2020 do 29. listopadu 2020 vždy o sobotách, nedělích a státních 

svátcích, od 9.00 hodin do 17.00 hodin. 

• Rodinné vstupné 250 Kč, dospělí 100 Kč, děti do 6 let zdarma 

 

 

 

 

 

 

 

 

Národní muzeum 

• Na internetu lze koupit výhodné vstupenky  

• Do 9 muzeí v 5 dnech za 200 Kč (což je cena vstupu do NM) 

• Některé dny vstup do muzeí zdarma 

 

 

 

 

 

 

 



DALŠÍ 

 

• Dopravní hřiště 

• Motokáry 

• Paintball 

• Samosběry 

• Hamr 

• Věda a pokusy (Brno, Plzeň, Liberec) 

• Aquaparky  

• Historická souprava metra 

• Adventure minigolf 

• Planetárium 

• Divadýlka a tvoření v obchodních 

centrech a v knihovnách 

• Dětský koutek v Europarku Štěrboholy 

• Památník na Vítkově 

• Vojenská muzea 

• Historické vláčky 

 

 

 


